

**Fra:** Leif Hemming Pedersen [<mailto:hemming@ruc.dk>]

**Emne:** Corona rimer ikke på kvalitet i forskningen

Kære forskningsordførere og forskningsudvalg (Charlotte),

På Roskilde Universitet har de ph.d.-studerende samlet et overblik over de konsekvenser, som den nuværende situation i forbindelse med COVID-19 har medført for de ph.d.-studerendes arbejds- og forskningsvilkår. Overblikket har resulteret i et åbent brev til universitets ledelse (underskrevet af over 100 ph.d.-studerende), som jeg har vedhæftet her, så det også kan indgå i den del af arbejdet med genåbningen af samfundet samt de politiske forsøg på at afværge de alvorlige følgevirkninger, som I er involveret i via jeres ordførerskaber.

I er jo sikkert fuldt bevidste om den ufordelagtige situation og de alvorlige konsekvenser, som de nuværende omstændigheder – kombineret med ph.d.-uddannelsernes selvfølgelige tidsbegrænsede natur – har, og kan få, for en hel generation af unge forskere og dermed for originaliteten og kvaliteten af forskningen på tværs af forskningsområder, men jeg tænkte, at her på dagen, hvor vi ser på den foreløbige plan for genåbning af samfundet, så kunne det måske være et brugbart input (jeg havde eksempelvis håbet meget på adgang til universiteterne for (videnskabeligt) personale, og dermed arbejdsrum og -ro).

På universiteterne bliver der i disse uger fremlagt forslag til midlertidige, lokale retningslinjer i forsøget på fortsat at leve op til ph.d.-bekendtgørelsens generelle bestemmelser. Disse midlertidige retningslinjer er desværre meget begrænsede ift. de mange fundamentalt omstrukturerede forskningsprojekter og uddannelsesforløb. På samme vis adresserer den aftale, som Folketinget har vedtaget om mulige forlængelser af ansættelserne, ikke forringelsen af kvaliteten af forskningen. Det er meget problematisk, når vi medtænker den altafgørende betydning, som videnskaben, og ny forskning specifikt, har for udviklingen af de øvrige politiske og økonomiske samfundsområder, som fylder mest i overskrifter og politiske taler i disse tider.

Alt godt,

**Leif Hemming Pedersen**

Ph.d.-studerende

[Forskningsprofil](#)



**Roskilde Universitet**

Institut for Kommunikation og Humanistisk Videnskab

Universitetsvej 1  
DK-4000 Roskilde  
Telefon: +45 46 74 39 18  
ruc.dk